МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
РУШ-ЛАЖМАРИЙ
ЯЛ КУНДЕМЫН
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАНЬГИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения
Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл
№ 234                                                                                 от 21 декабря 2023г.

О плане работы Собрания депутатов
Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2024 год

        Собрание депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения  решило:
        1. План работы Собрания депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2024 год утвердить (прилагается)
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава Русско-Ляжмаринского
        сельского поселения                                              А.А.Глушкова

П Л А Н
работы Собрания депутатов Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл 2024 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за
подготовку вопроса
	Докладч,
ответств.

	1.Вопросы, вносимые на заседание Собрания депутатов

	1.
	О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения за 2023 год.
	февраль
	постоянные комиссии
	Глушкова А.А.

	2.
	О назначении публичного слушания по отчету  об исполнении бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения за 2023 год.
	февраль
	администрация сельского поселения
	Гладышев А.А.

	3.
	Информация об исполнении бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения за 2023 года.
	март
	постоянная комиссия по бюджету и налогам
	Глушкова А.А.

	4.
	Об отчете главы Русско-Ляжмаринского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2023 год
	март
	Постоянные комиссии
	Глушкова А.А

	5.
	Отчёт главы администрации  Русско-Ляжмаринского сельского поселения  о результатах своей деятельности  и деятельности Русско-Ляжмаринской сельской администрации  за 2023 год и задачах на 2024 год.
	март
	специалисты сельской администрации
	Гладышев А.А.

	6.
	Отчёт о выполнении бюджета за 1 квартал 2024год
	май
	постоянная комиссия по бюджету и налогам
	Глушкова А.А.

	7.
	Об итогах исполнения бюджета за 1 полугодие и соблюдению сроков налоговых платежей в бюджеты всех уровней предприятиями, организациями.
	июль
	постоянная комиссия по бюджету и налогам
	Глушкова А.А.

	8.
	Информация об исполнении бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	постоянная комиссия по бюджету и налогам
	Глушкова А.А.

	9.
	О бюджете Русско-Ляжмаринского  сельского поселения на 2025г
	декабрь
	постоянная комиссия по бюджету и налогам.
	Глушкова А.А.

	10.
	О прогнозе социально-экономического развития Русско-Ляжмаринскогоо сельского поселения
	декабрь
	администрация сельского поселения.
	Глушкова А.А.

2.Вопросы вносимые на заседание постоянных комиссий

	Постоянная комиссия по бюджету, налогам и инвестиционной  деятельностью

	1
	О работе собрания депутатов за 2023 год
	январь

	Глушкова А.А.

	2
	О графике заседаний комиссии на 2024 год
	январь

	Глушкова А.А.

	3
	О выполнении бюджета за 1 квартал 2024 года
	апрель

	Глушкова А.А.

	4
	О выполнении бюджета за первое полугодие 2024 года
	август

	Глушкова А.А.

	5
	О выполнении бюджета за 9 месяцев 2024 года
	декабрь

	Глушкова А.А.

	6
	О бюджете Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2025 год
	декабрь

	Глушкова А.А.

	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и по связям с общественностью

	1
	О работе собрания депутатов за 2023 год
	январь

	Софронов В.А.

	2
	О графике заседаний комиссии на 2024 год
	январь

	Софронов В.А.

	3
	О работе социально-культурных учреждений и задачах по улучшению организации досуга населения
	апрель

	Софронов В.А.

	4
	О прогнозе социально-экономического развития Русско-Ляжмаринского сельского поселения
	декабрь

	Софронов В.А.

3.Контрольная деятельность
	1
	Рассмотрение на заседаниях Собрания депутатов вопросов исполнения Решений депутатов бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения
	2024
	Постоянные комиссии
	Глушкова А.А.
Софронов В.А.

	2
	Рассмотрение контрольных вопросов на заседаниях постоянных комиссий по различным вопросам их ведения, о ходе выполнения плана работы на 2024 год и выполнение ранее принятых решений
	2024
	Постоянные комиссии
	Глушкова А.А.
Софронов В.А.

      Примечание: в план работы в течение года могут быть внесены изменения

      Глава Русско-Ляжмаринского
      сельского поселения                                           Глушкова А.А.